令和 3 年 8 月 27 日

第 1 学 年 保 護 者 様

大阪市立平林小学校

校長  古山  清

8 月 30 日（月）の接続テストに向けて

 保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいた

だきありがとうございます。

この度、大阪市教育委員会より、学校と家庭における双方向通信

の活用について通知がありました。最近の府内における新型コロナ

ウイルス感染者の増加に伴い、本校でも新たな感染拡大に備え、学

校と家庭における双方向通信の活用を図ってまいります。

 つきましては、8 月 30 日（月）の接続テスト（詳細は別紙参照）

に向けて、別紙「タブレット起動用 SSD ライセンス認証確認手順」、

「学習者用端末起動用 SSD Wi-Fi（無線）設定手順」、「タブレット

起動用 SSD Microsoft Teams 設定手順」を参照の上、一人一台端末

の接続テストに向けて初期設定をお願いします。

※設定した一人一台端末は 8 月 30 日（月）にまた学校に持たせて

ください。

※もしご家庭で設定がどうしてもできない場合でも、そのまま 8 月

30 日（月）に一人一台端末を学校に持たせてください。もしご家

庭で初期設定がどうしてもできない場合は、8 月 30 日（月）の接

続テストのときに学校に連絡いただくようお願いします。